20. Scienti principi super inhabilitate promoti, quonodo probetur.
21. Inhabitatem acutam principi ignorauit, in promovendo enim d. p' se, suffit credatur, m. 22. 23. & 24.
22. Dispeccit facultatem habens etiam a principio inferiori promovenda inhabiliter presumitur dispensare. Id tamen si est cum causa cognitione sua. 26.
23. Inhabitam principi promovens, dispensare creditur, et si inhabilitate ignorat, cum idem in inhabilitatem sciatur, suffit scaturit. Idem etiam si altera inhabilitate est, non presumitur, m. 28.
24. Inhabitatem etiam a defectu naturali provenientem, principi promovendo dispensare et presumitur.
25. In hisc infra Pape conferens, dispensare et presumitur, aliquibus tamen ab hac opinione dissentientibus, m. 21.
26. Divergunt expressa veru communio, an in Pape requiratur.
27. Habilem non directe principi redditisse eum, quem in officio iam existens aliud exercere permittit.
28. Banum colerat & patientia principi, non ergit banni renegationem.
29. Inhabiliter non presumitur dispensare principi per subiectum sui promovendo, idem si existimat potest enim ad alio usque habilitatum, m. 26.
30. Inhabilem presumptions principi redditisse non presumitur dispensare.
31. Inhabiliter dispensare principi confitetur, quando re scriptum aliquid aliud operari non posse.
32. Inhabiliter non presumitur dispensare principi, faciendo quod est fieri constitutum.

Hic locus oportunitatis est, ut differamus, quidam Princeps pro- uidenti inhabiliter ad magistratum & dignitatem, presumitur iurisdictionem ei constitutam, atq; si dispensafe, cumque habilem redditisse. Quia in re distinguendi atq; constituentis sunt aliquot casus.

Primum est, quando inhabilitas fuit expressa in literis promotionis. Hic in caso presumitur principem dispensatorem, & habilem illum redditisse. Ita confuerunt Oldr. in com. 2. lib. 3. & in com. 229. n. 2. Buz. in proposito, decr. et al. col. 3. ver. vbi existitat confessio, Bellarum. in com. 1. 2. & in com. 227. Roma. in conf. 3. 7. Felim. in. 2. quodam, m. 6. ver. dicto erit, & in c. monnili. m. 12. de scripsi. & in c. can. vnguis, m. 7. de scripsi. de leg. de Selina in tract. de beneficio in 3. parte, q. 7. m. 40. Ant. Gal. in d. 2. lib. 1. in prefsum. com. 8. m. 2. Et recipit prima huius sententia confirmatur magis auctoritate eorum, qui fortius dixerint sufficere clausulum, ex certa scientia, qua de re statim dicuntur. His constat ab hac recepta sententia male dispensare Calder. in conf. 3. de scripsi. & in conf. 22. de regula.

Secundus est casus, quando inhabilitas non fuit expressa in ipsius literis promotionis, sed fuit quidam adiecta clausula, ex certa scientia. Hoc in caso presumunt enim dispensatorem, & sufficere hanc tacitam exceptionem inhabilitatis, scripserunt gl. in c. st. statut. in verb. litterarum, de scripsi. m. 6. & in elem. 2. eod. tit. Card. Zoban. in conf. 17. Gal. in Imperatore, col. 1. c. 3. sent. rescript. non posse, & in c. 1. per quis facilius est. Rom. in conf. 216. m. 7. ver. in quo quidam Felim. in c. can. vnguis, m. 12. ver. sent. contrarium patet de eff. deleg. idem m. 6. si aliquando, c. 2. de sent. excommunic. & in c. can. inter. col. 2. ed. except. Crot. m. 1. m. 3. 2. ver. armis c. 4. in confit. m. 6. & Gram. in conf. 4. col. 2. in c. lib. 2. Ceterum ab hac opinione diffidunt permissi, qui verius existimantur, non presumunt principem dispensatorem super inhabilitate, ex sola clausula, ex certa scientia, nulla facta mentione ipsius inhabilitatis. Ita in p'ferunt Calder. in conf. 3. in tit. de regula. Oldr. in com. 3. 7. lib. 1. & in com. 228. col. 1. & m. 6. Felim. in c. monnili. m. 12. de scripsi. & m. 7. p'ferunt Calder. in conf. 3. de Selina in tract. de benef. 5. 7. lib. 1. m. 6. & Ant. Gal. in d. com. 8. m. 3. scribit, ita hodie obliteratur. Idem tenit p'f alios Tyr. tract. de nobilit. q. 5. m. 24. cum dicit, quodsi Princeps appellat nobilem eum, qui plebeius est, non presumitur cum fecisse nobilem. Et horum quidam sententia ex ratione primum fulcitur, quod in dubio non presumatur principem t'elle uno momento subiungere legis dispensationem, si quando, ut p'm. C. de miss. tristam. Clausula ergo, ex certa scientia, volum operari circa substantiam gratiae, presumptio perficie habilitate, & ceteri vere ignorantia clausula, ex certa scientia, nihil operari, ut tradidit Bal. in l. imperatoria, col. 3. C. sententia rescript. non posse, & ad eam nostram Felim. in c. can. inter. m. 3. ver. intellige, de except.